
verze 16.2.2017 
 

B-IIa – Studijní plán a návrh témat prací (navazující magisterský studijní 
program Finance a účetnictví) 
Označení studijního plánu Finance a účetnictví – kombinovaná forma studia 

Povinné předměty – 86 kreditů včetně diplomové práce 
Název předmětu Rozsah - 

hod/sem 
Způs.  
ověř. 

kr. Vyučující Dop. 
roč/sem 

Profil. 
základ 

Mikroekonomie II 18 zp/zk 6 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 
Vyučující: doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc. 

1/Z ZT 

Management II 18 zp/zk 6 doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 
Vyučující: doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 1/Z ZT 

Manažerské účetnictví II 18 zp/zk 6 Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D. 1/Z PZ 

Makroekonomie II 18 zp/zk 6 
doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 
Vyučující: doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc. 

1/L ZT 

Finanční trhy 
 18 zp/zk 6 doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

Vyučující: Ing. Petr Zeman, Ph.D. 1/L ZT 

Finance podniku II 18 zp/zk 6 Ing. Daniel Kopta, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Daniel Kopta, Ph.D. 1/L PZ 

Mezinárodní finance 
 18 zp/zk 6 doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D.  

Vyučující: Ing. Miroslava Žiaková, Ph.D. 2/Z ZT 

Mezinárodní standardy 
účetního výkaznictví 1 
 

12 zp 3 Ing. Zita Drábková, Ph.D., MBA 
Přednášející: Ing. Zita Drábková, Ph.D., MBA 2/Z PZ 

Finanční analýza a 
plánování 18 zp/zk 6 Ing. Radek Zdeněk, Ph.D. 

Vyučující: Ing. Radek Zdeněk, Ph.D. 2/Z PZ 

Účetní auditing 
 18 zp/zk 6 doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc.  

Vyučující: Ing. Zita Drábková, Ph.D., MBA 2/Z PZ 

Diplomová práce 1 8s zp 10 garant programu a vedoucí diplomové práce 2/Z PZ 
Mezinárodní standardy 
účetního výkaznictví 2 18 zp/zk 6 Ing. Zita Drábková, Ph.D., MBA. 

Vyučující: Ing. Zita Drábková, Ph.D., MBA 2/L PZ 

Veřejné finance 2 
 12 zk 3 doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

Vyučující: doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 2/L ZT 

Diplomová práce 2 8s zp 10 garant programu a vedoucí diplomové práce 2/L PZ 
Povinně volitelné předměty A - skupina A1: Kvantitativní metody v ekonomii 

Statistické metody 
v ekonomii 16 zp/zk 5 Ing. Michael Rost, Ph.D.  

Vyučující: Ing. Michael Rost, Ph.D.  1/Z PV-A 

Rozhodovací modely 18 zp/zk 6 doc. RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Jana Friebelová, Ph.D. 1/Z PV-A 

Ekonometrie 
 18 zp/zk 6 Mgr. Michal Houda, Ph.D. 

Vyučující: Mgr. Michal Houda, Ph.D. 2/Z PV-A 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: volba minimálně 11 kreditů. Absolvování tří předmětů skupiny A1 
(Rozhodovací modely, Statistické metody v ekonomii, Ekonometrie) je podmínkou pro volbu předmětu státních 
závěrečných zkoušek Kvantitativní metody v ekonomii 
Podmínkou volby je, že student zvolený předmět již neabsolvoval v dřívějším studiu na EF JU. Předpokladem je, že 
jedním z kritérií volby předmětů studentem bude potřeba zvládnutí konkrétních kvantitativních metod pro zpracování 
diplomové práce. Student konzultuje volbu předmětů s vedoucím diplomové práce. 

Povinně volitelné předměty A - skupina A2: Praktikum z financí, účetnictví a daní  

Účetnictví obchodu 14 zp 4 doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 
Vyučující: doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 1/Z PV-A 

Účetnictví neziskových 
organizací 16 zp/zk 5 

Ing. Marie Vejsadová Dryjová, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Marie Vejsadová Dryjová, 
Ph.D. 

1/Z PV-A 

Hospodářská a sociální 
statistika 16 zp/zk 5 Ing. Martina Novotná, Ph.D. 

Vyučující: Ing. Martina Novotná, Ph.D. 1/L PV-A 

Praktikum účetnictví v 14 zp 4 doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 2/Z PV-A 



 2 

SAP Vyučující: Ing. Hana Hlaváčková 

Praktikum k daním 14 zp 4 Ing. Jarmila Rybová, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Marie Benešová 2/Z PV-A 

Obchodování s cennými 
papíry 12 zp 3 Ing. Daniel Kopta, Ph.D. 

Vyučující: Ing. Daniel Kopta, Ph.D. 2/Z PV-A 

Projektování investic 16 zp/zk 5 doc. Ing. Václav Beran, DrSc.,   
Vyučující: Ing. Antonín Šmejkal, Ph.D. 2/L PV-A 

Speciální seminář k 
účetnictví 12 zp 3 doc. Ing. Jindřiška Kouřilová, CSc. 

Vyučující: Ing. Marie Benešová 2/L PV-A 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: volba minimálně 7 kreditů. Podmínkou volby je, že student zvolený 
předmět již neabsolvoval v dřívějším studiu na EF JU. Předpokladem je, že jedním z kritérií volby předmětů studentem 
bude zaměření diplomové práce. Student konzultuje volbu s vedoucím diplomové práce. 

Povinně volitelné předměty B - skupina B1 – Řízení a právo 

Obchodní právo II 16 zp/zk 5 JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. 
Vyučující: JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. 1/Z PV-B 

Řízení lidských zdrojů 
 16 zp/zk 5 doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D.  

Vyučující: doc. Ing. Darja Holátová, Ph.D. 1/L PV-B 

Manažerská informatika 2 16 zp/zk 5 Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. 1/L PV-B 

Podnikové informační 
systémy  18 zp/zk 6 doc. Ing. Ladislav Beránek, Ph.D. 

Vyučující: doc. Ing. Ladislav Beránek, Ph.D. 1/Z PV-B 

Správní právo 16 zp/zk 5 JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D. 
Vyučující: JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D. 1-2/Z PV-B 

Evropské a mezinárodní 
obchodní právo 16 Zp,zk  5 Ing. Martina Krásnická, Ph.D. 

Vyučující: Ing. Martina Krásnická, Ph.D.    2/Z Pv-B 

Strategický management 
 16 zp/zk 5 doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

Vyučující: doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 2/Z PV-B 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: volba minimálně 5 kreditů. Podmínkou volby je, že student zvolený 
předmět již neabsolvoval v dřívějším studiu na EF JU.  

Povinně volitelné předměty B- skupina B2 – Cizí jazyk 
Anglický jazyk 1 8 zp 2  1/Z,1/L PV-B 
Anglický jazyk 2 12 zp/zk 3  1/L,2/Z PV-B 
Německý jazyk 1 8 zp 2  1/Z,1/L PV-B 
Německý jazyk 2 12 zp/zk 3  1/L,2/Z PV-B 
Francouzský jazyk 3 8 zp 2  1/Z,1/L PV-B 
Francouzský jazyk 4 12 zp/zk 3  1/L,2/Z PV-B 
Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: volba minimálně 5 kreditů z jednoho cizího jazyka. Podmínkou 
volby je, že student zvolený předmět již neabsolvoval v dřívějším studiu na EF JU. 
 Součásti SZZ a jejich obsah  
Povinnou součástí státní závěrečné zkoušky je  
1) obhajoba diplomové práce  
2) zkouška ze tří povinných uvedených předmětů státní závěrečné zkoušky: 
• Ekonomie: skládá se z témat dílčích předmětů Mikroekonomie II a Makroekonomie II 
• Finance podniku: předmět se skládá z dílčích témat předmětů Finance podniku II, Finanční analýza a plánování, 
• Účetnictví podniku: předmět se skládá z dílčích témat předmětů Mezinárodní standardy účetního výkaznictví I a II, 

Manažerské účetnictví II, Účetní auditing, 
3) zkouška minimálně z jednoho povinně volitelného předmětu státní zkoušky: 
• Finance: předmět se skládá z témat dílčích předmětů Finanční trhy, Mezinárodní finance, Veřejné finance II 
• Kvantitativní metody v ekonomii: předmět se skládá z dílčích témat předmětů Rozhodovací modely, Statistické 

metody v ekonomii, Ekonometrie. 

Další studijní povinnosti  
 

Student si vybírá volitelné předměty z celouniverzitní nabídky předmětů do celkového součtu 120 kreditů. 
Předpokládaný počet kreditů rezervovaný na volitelné předměty je 6. 
Návrh témat kvalifikačních prací 
a témata obhájených prací  



 3 

Anomálie na finančních trzích  
Aspekty stanovení převodních cen v podmínkách ČR  
Bonitní a bankrotní modely  
Fundamentální analýza vybraného akciového titulu  
Komplexní zpracování problematiky pohledávek po lhůtě splatnosti, využití výsledků pro řízení podniku  
Kreativní účetnictví, přístupy k jeho identifikaci a využívání z pozice managementu  
Metody tvorby převodních cen u nadnárodních podniků  
Odpovědnostní účetnictví jako součást odpovědnostního řízení podniku  
Porovnání zdanění příjmů právnických osob v ČR a ve státech Evropské unie  
Posouzení finančního zdraví vybrané skupiny podniků  
Problematika dlouhodobého majetku z pohledu české účetní legislativy a Mezinárodních standardů účetního výkaznictví  
Rejstříkování zákonných údajů ročních závěrek firem  
Rozpočtové chování obcí v průběhu hospodářského cyklu  
Řízení nákladů v souvislosti s řízením výkonnosti podniku  
Tvorba predikčních modelů finanční tísně  
Věrný a poctivý obraz účetnictví v podmínkách českých účetních předpisů a IFRS  
Výnos, riziko a likvidita investičních možností  
Využitelnost moderních metod hodnocení finanční situace podniku (ukazatele EVA, MVA a průměrné náklady kapitálu)  
Využití kalkulace nákladů pro ocenění výkonů  
 
Diplomové práce, včetně oponentských posudků a průběhu obhajoby, lze vyfiltrovat podle kateder (KUF) na adrese 
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html  
Vysvětlivky: 
ZT           povinný základní teoretický předmět profilujícího základu studijního programu 
PZ           povinný předmět profilujícího základu studijního programu 
PV-A       povinně volitelný předmět typu A patřící mezi předměty profilujícího základu studijního programu 
PV-B      povinně volitelný předmět typu B nepatřící mezi předměty profilujícího základu studijního programu 

https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html

